EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 1.429/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.429/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 28/07/2024, formulado pelo empreendedor Aloísio Busse, inscrito no CPF nº 044.679.289-60, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Fátima, no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 1 de agosto de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE Nº 1.435/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.435/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Certidão de Atividade Não Constante com prazo de validade de 01/08/2024, formulado pelo empreendedor Prefeitura Municipal de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52 informou a implantação/operação da atividade – Substituição de Pontilhão sobre o imóvel localizado na Linha São Pedro, no interior do município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 01 de agosto 2023.
EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO Nº 888/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 888/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Licença Ambiental de Instalação com prazo de validade de 04/08/2024, formulado pelo empreendedor Cooperativa dos Produtores Rurais da Microbacia do Lajeado Perau  inscrito no CNPJ sob nº 07.247.940/0001-29, para a atividade 26.70.00 – Preparação do leite e fabricação de produtos de laticínios, que será exercida no imóvel localizado em Estrada para Linha Canaleta, Interior, Município de Tunápolis, e que está registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 11.245, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 04 de agosto 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC RENOVAÇÃO DE LAO – Suinocultura Nº 1.453/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.453/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO com prazo de validade até 26/08/2027, formulado pelos empreendedor Décio Hahn inscrito no CPF sob nº 767.719.979-87, para a atividade de 01.54.02 – Granja de Suínos – Terminação 570 cabeças na propriedade Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 4.078, na Linha Pitangueira, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 21 de agosto de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC RENOVAÇÃO DE LAO – Suinocultura Nº 1.526/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.526/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO com prazo de validade até 26/08/2027, formulado pelos empreendedor Jair José da Rosa inscrito no CPF sob nº 425.608.960-87, para a atividade de 01.54.02 – Granja de Suínos – Terminação 1.015 cabeças na propriedade Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 4.078, na Linha Bonita, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 22 de agosto de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE Nº 1.626/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.626/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Certidão de Atividade Não Constante com prazo de validade de 22/08/2024, formulado pelo empreendedor Prefeitura Municipal de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52 informou a implantação/operação da atividade – Renovar a Pavimentação Asfáltica de Parte da Avenida Cerro Largo em 5.274,14 m2 sobre o imóvel localizado no Centro do município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 22 de agosto 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE Nº 1.435/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.435/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Certidão de Atividade Não Constante com prazo de validade de 01/08/2024, formulado pelo empreendedor Prefeitura Municipal de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52 informou a implantação/operação da atividade – Substituição de Pontilhão sobre o imóvel localizado na Linha São Pedro, no interior do município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 01 de agosto 2023.
EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO Nº 888/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 888/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Licença Ambiental de Instalação com prazo de validade de 04/08/2024, formulado pelo empreendedor Cooperativa dos Produtores Rurais da Microbacia do Lajeado Perau  inscrito no CNPJ sob nº 07.247.940/0001-29, para a atividade 26.70.00 – Preparação do leite e fabricação de produtos de laticínios, que será exercida no imóvel localizado em Estrada para Linha Canaleta, Interior, Município de Tunápolis, e que está registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 11.245, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 04 de agosto 2023.
[bookmark: _Hlk150776309]EDITAL DE PUBLICIDADE DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA Nº 870/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO 870/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Autorização Ambiental - AuA com prazo de validade até 24/08/2026, formulado pelo empreendedor Jair Lorenzet inscrito no CPF sob nº 776.347.059-34, para a atividade de 17.80.00 Recuperação de áreas degradadas através da conformação de relevo, exceto áreas contaminadas., que será exercida no imóvel localizado na linha São José, Interior, Município de Tunápolis, e que está registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 13.989, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 24 de Agosto 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC AuA– Suinocultura Nº 1.553/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.553/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO com prazo de validade até 27/08/2027, formulado pelos empreendedor Paulo Baumgratz inscrito no CPF sob nº 605.147.369-68, para a atividade de 01.54.00 – Granja de Suínos – Terminação 470 cabeças na propriedade Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 4.078, na Linha São José, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
[image: ]Tunápolis SC, 24 de agosto de 2023.

image1.png